Transport 674 4 - 10 - 688

Thermal Power 2 904 - - 69 (2 973) -

Renewable Power 532 - - 10 (542) -

Grid 1 159 1 - 15 (1 175) -

ECARTS D'ACQUISITION 5 269 5 - 104 (4 690) 688

dont :

   Valeur brute 5 269 5 - 104 (4 690) 688

   Dépréciation - - - - - -

abcd

 57/117

Les principales hypothèses retenues pour déterminer la valeur recouvrable des écarts d’acquisition

sont les suivantes :

(*) L’application de taux d’actualisation avant impôt à des flux de trésorerie avant impôt conduit à une valorisation identique des

unités génératrices de trésorerie.

La sensibilité des valeurs d’utilité aux principales hypothèses peut être présentée de la manière

suivante :

Au 31 mars 2016, la valeur recouvrable était supérieure à leur valeur comptable et les tests de

sensibilité des valeurs d’utilité aux principales hypothèses confortent l’opinion du Groupe selon

laquelle l’écart d’acquisition n’a pas subi de perte de valeur.

10.2 Immobilisations incorporelles

Les mouvements intervenus sur l’exercice clos au 31 mars 2016 proviennent essentiellement :

- L’allocation préliminaire du prix d’acquisition de GE Signalling pour un montant total de € 137

millions ;

Valeur nette des écarts d'acquisition au 31 mars 2016 (en millions d'€) 1 366

Valeur retenue comme représentative de la valeur recouvrable valeur d'utilité

Nombre d'années pour lesquelles des prévisions de flux de trésorerie sont disponibles 3 ans

Période d'extrapolation des prévisions de flux de trésorerie 2 ans

Taux de croissance à long terme au 31 mars 2016 1,5%

Taux de croissance à long terme au 31 mars 2015 1,5%

Taux d'actualisation  après impôt au 31 mars 2016  (*) 8,5%

Taux d'actualisation après impôt au 31 mars 2015 (*) 8,5%

(en millions d'€)

-25 bp +25 bp

Marge sur résultat d'exploitation ajusté (valeur terminale) (150) 150

-25 bp +25 bp

Taux d'actualisation après impôt 208 (193)

-10 bp +10 bp

Taux de croissance à long terme (64) 66

(en millions d'€) Au 31 mars 2015

Acquisitions /

cessions /

amortissements

Reclassements  et autres

variations

Actifs des entités

acquises

Au 31 mars

2016

Coûts de développement capitalisés 1 039 68 (6) 14 1 115

Technologie acquise - - - - -

Autres immobilisations incorporelles 168 (8) (1) 166 325

Valeur b rute 1 207 60 (7) 180 1 440

Coûts de développement capitalisés (662) (239) 6 (10) (905)

Technologie acquise - - - - -

Autres immobilisations incorporelles (101) (41) 2 (8) (148)

Amortissements et dépréciations (763) (280) 8 (18) (1 053)

Coûts de développement capitalisés 377 (171) - 4 210

Technologie acquise - - - - -

Autres immobilisations incorporelles 67 (49) 1 158 177

VALEUR NETTE 444 (220) 1 162 387

abcd

 58/117

- L’allocation préliminaire du prix d’acquisition des 50% complémentaires de SSL pour un

montant total de € 25 millions ;

- La comptabilisation d’une perte de valeur des coûts de développement capitalisés pour un

montant de € 214 millions, et en particulier une dépréciation de la technologie AGV pour € 78

millions au 31 mars 2016.

Note 11. Immobilisations corporelles

Une dépréciation de € (130) millions a été comptabilisée au 31 mars 2016, dans le cadre de

l’adaptation de la présence du Groupe aux nouvelles évolutions de marché, notamment en